
ПРАВИТЕЛЬСТВО (• . "л УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ V* J/ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2016 года № 99

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Удмуртской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ

«О минимальном размере оплаты труда», Федеральным законом от 4 декабря

2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий работникам бюджетных

учреждений, подведомственных Министерству по физической культуре, спорту

и молодежной политике Удмуртской Республики, Правительство Удмуртской

Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

30 сентября 2013 года № 454 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных учреждений, подведомственных Министерству по

физической культуре, спорту и туризму Удмуртской Республики» следующие

изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и

спорта, подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики»;

2) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников

государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

физической культуры и спорта, подведомственных Министерству по

физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики.

2. Установить, что:

1) реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете

Удмуртской Республики на указанные цели, и средств от приносящей доход

деятельности бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

физической культуры и спорта, подведомственных Министерству по



физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики;

2) для автономных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

физической культуры и спорта, подведомственных Министерству по

физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики,

Положение, утвержденное настоящим постановлением, является примерным.»;

3) в Положении об оплате труда работников бюджетных учреждений,

подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и туризму

Удмуртской Республики:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об оплате труда работников государственных учреждений,

осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта,

подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики»;

б) в пункте 1 слова «бюджетных учреждений,» заменить словами

«государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

физической культуры и спорта,», слово «туризму» заменить словами

«молодежной политике», слова «бюджетных, казенных» заменить словами

«бюджетных, автономных и казенных»;

в) в пункте 2 слова «бюджетных учреждений,» заменить словами

«государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

физической культуры и спорта,», слово «туризму» заменить словами

«молодежной политике»;

г) в пункте 6 слово «туризму» заменить словами «молодежной политике»;

д) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

пкг Квалификационный

уровень

Должностной

оклад (рублей в

месяц)

Общеотраслевые

должности служащих

первого уровня

1 квалификационный
уровень

6 204

Общеотраслевые

должностислужащих

второго уровня

1 квалификационный
уровень

6 224

2 квалификационный

уровень

6 264

3 квалификационный

уровень

6 344

4 квалификационный

уровень

6 439

Общеотраслевые

должностислужащих

третьегоуровня

1 квалификационный
уровень

6 460

2 квалификационный

уровень

6510

3 квалификационный 6 945



уровень

4 квалификационный

уровень

7 190

5 квалификационный

уровень

7 505

Общеотраслевые

должностислужащих

четвертогоуровня

1 квалификационный
уровень

7 810

»;

е) в таблице пункта9 цифры «5 965» заменить цифрами «6 204»;
ж) в таблице пункта 10 цифры «5 965» заменить цифрами «6 204»;
з) в таблице пункта 11 цифры «5 965» заменить цифрами «6 204», цифры

«6 040» заменить цифрами «6 215»;
и) таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 6 204

2 квалификационный уровень 6215

Общеотраслевыепрофессиирабочихвторого уровня

1 квалификационный уровень 6 230

2 квалификационный уровень 6 395

»;

к) абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции:

«доплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда»;

л) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, устанавливается повышенный размер оплаты труда в

размерах и порядке, установленных трудовым законодательством.»;

м) в пункте 24 и далее по тексту слово «обучающийся» в соответствующем

падеже заменить словом «занимающийся» в соответствующем падеже;

н) в пункте 34:
в подпункте «а» после слова «Олимпийских» дополнить словами

«, Паралимпийских, Сурдлимпийских»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) ко второй группе относятся командные виды спорта (спортивные

дисциплины), включенные в программу Олимпийских, Паралимпийских,

Сурдлимпийских игр, а также виды спорта, включенные во Всероссийский



реестр видов спорта.»;

о) пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39. Наполняемость тренировочных групп и объем тренировочной

нагрузки тренера определяются в соответствии с программой спортивной

подготовки, разработанной на основе федеральных стандартов спортивной

подготовки по соответствующим видам спорта.»;

4) в нумерационных заголовках приложений 1, 2, 3 слова «бюджетных

учреждений, подведомственных Министерству по физической культуре, спорту

и туризму Удмуртской Республики» заменить словами «государственных

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и

спорта, подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики»;

5) приложение 4 Положения признать утратившим силу;

6) в приложении 5 Положения:

а) в нумерационном заголовке слова «бюджетных учреждений,

подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и туризму

Удмуртской Республики» заменить словами «государственных учреждений,

осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта,

подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики»;

б) по тексту слова «образовательные учреждения» в соответствующем

падеже заменить словами «учреждения, осуществляющие спортивную

подготовку» в соответствующем падеже;

в) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Группа по оплате труда определяется министром по физической

культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики (далее -
министр) на основании соответствующих документов, подтверждающих

наличие указанных объемов деятельности учреждения.»;

г) в пункте 3 слова «по физической культуре, спорту и туризму

Удмуртской Республики» исключить;

д) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При установлении группы по оплате труда руководителей учреждений,

осуществляющих спортивную подготовку, контингент занимающихся

учреждений определяется по списочному составу занимающихся на 1 января

текущего года.».

2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

26 августа 2013 года № 387 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных, казенных учреждений, подведомственных Министерству

по делам молодежи Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об оплате труда работников

государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

государственной молодежной политики, подведомственных Министерству по

физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской



Республики»;

2) в преамбуле слова «бюджетных, казенных» заменить словами

«бюджетных, автономных и казенных»;

3) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников

государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

государственной молодежной политики, подведомственных Министерству по

физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики.

2. Для автономных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

государственной молодежной политики, подведомственных Министерству по

физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики,

Положение, утвержденное настоящим постановлением, является примерным.»;

4) в Положении об оплате труда работников бюджетных, казенных

учреждений, подведомственных Министерству по делам молодежи Удмуртской

Республики:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об оплате труда работников государственных учреждений,

осуществляющих деятельность в сфере государственной молодежной

политики, подведомственных Министерству по физической культуре, спорту и

молодежной политике Удмуртской Республики»;

б) в пункте 1 слова «бюджетных, казенных учреждений, подведомственных

Министерству по делам молодежи Удмуртской Республики» заменить словами

«государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

государственной молодежной политики, подведомственных Министерству по

физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской

Республики», слова «бюджетных, казенных» заменить словами «бюджетных,

автономных и казенных»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Положение разработано в целях совершенствования системы оплаты

труда работников государственных учреждений, осуществляющих

деятельность в сфере государственной молодежной политики (далее -
Учреждение), подведомственных Министерству по физической культуре,

спорту и молодежной политике Удмуртской Республики (далее -
Министерство), повышения стимулирующих функций оплаты труда и

заинтересованности работников в результатах работы.»;

г) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Размеры должностных окладов работников Учреждений по

общеотраслевым должностям служащих устанавливаются руководителем

Учреждения на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к

профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»:



ПКГ Квалификационный

уровень

Должностной

оклад (рублей в

месяц)

Общеотраслевые

должности служащих

первого уровня

1 квалификационный
уровень

6 204

2 квалификационный

уровень

6 240

Общеотраслевые

должностислужащих

второго уровня

1 квалификационный
уровень

6 400

2 квалификационный

уровень

6410

3 квалификационный

уровень

6 420

4 квалификационный

уровень

6 440

Общеотраслевые

должностислужащих

третьегоуровня

1 квалификационный
уровень

6 460

2 квалификационный

уровень

6510

3 квалификационный

уровень

6 570

4 квалификационный

уровень

6 740

5 квалификационный

уровень

6 790

Общеотраслевые

должностислужащих

четвертогоуровня

1 квалификационный
уровень

6 850

2 квалификационный

уровень

7 020

3 квалификационный

уровень

7 240

»;

д) в таблице пункта 7 цифры «5 995» заменить цифрами «6 204»;
е) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Размеры окладов общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются

руководителем учреждения на основе отнесения занимаемых ими должностей

к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня



7

1 квалификационный уровень 6 204

2 квалификационный уровень 6215

Общеотраслевыепрофессиирабочихвторого уровня

1 квалификационный уровень 6 230

2 квалификационный уровень 6 395

»;

ж) абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда»;

з) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными

условиями труда, устанавливается повышенный размер оплаты в размерах и

порядке, установленных трудовым законодательством.»;

и) в пунктах 23, 38, 52, 53, 54 слово «бюджетного» исключить;

к) в пункте 45 слова «по делам молодежи Удмуртской Республики»

заменить словами «по физической культуре, спорту и молодежной политике

Удмуртской Республики (далее - министр)»;

л) пункт 50 изложить в следующей редакции:

«50. Руководителю Учреждения установление надбавки за выслугу лет

производится на основании приказа министра по представлению Комиссии

Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике

Удмуртской Республики по установлению стажа государственным

гражданским служащим и руководителям государственных учреждений

Удмуртской Республики, подведомственных Министерству по физической

культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики.

Заместителю руководителя, главному бухгалтеру установление надбавки за

выслугу лет производится на основании приказа руководителя Учреждения.

Конкретные размеры выплат стимулирующего характера руководителю

Учреждения, порядок их назначения и отмены, периодичность, а также

критерии, позволяющие оценить результативность и качество работы

руководителя учреждения, устанавливаются министром с учетом целевых

показателей эффективности работы учреждения, а также исходя из принципа

оптимального соотношения в уровне заработной платы руководителя

Учреждения и работников Учреждения.»;

м) в пункте 53 слова «по делам молодежи Удмуртской Республики»

исключить.

3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется

в пределах средств, предусмотренных законом Удмуртской Республики о

бюджете Удмуртской Республики на указанные цели, и средств от приносящей

доход деятельности государственных учреждений, подведомственных

Министерству по физической культуре, спорту и молодежной политике



8

Удмуртской Республики.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской

Республике внести изменения в нормативные правовые акты, устанавливающие

системы оплаты труда работников муниципальных учреждений в сферах

физической культуры и спорта, государственной молодежной политики, в

соответствии с настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2016 года.

ПредседательПравш

УдмуртскойРеспублЛЙМ Уппавление \й\Й В.А. Савельев


